12 3ª feira | 20/Jan/2015  - Edição nº 9374

“A Companhia de Saneamento do Paraná torna público que celebrou com o
município de PIÊN e com o ESTADO DO PARANÁ, o Contrato de Programa
nº 074/2013, para Prestação de Serviços Públicos de Abastecimento de Água e de
Esgotamento Sanitário, com exclusividade e por dispensa de licitação nos termos
do artigo 24, inciso XXVI da Lei 8.666/93, conforme as seguintes condições:”

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PROGRAMA Nº 106/2014, PUBLICADO EM 01/Jul/2014

Onde se Lê:

“A Companhia de Saneamento do Paraná torna público que celebrou com o
município de PINHAIS, o Contrato de Programa nº 106/2014, para Prestação
de Serviços Públicos de Abastecimento de Água e de Esgotamento Sanitário, com
exclusividade, conforme as seguintes condições:”

Leia-se:

“A Companhia de Saneamento do Paraná torna público que celebrou com o
município de PINHAIS e com o ESTADO DO PARANÁ, o Contrato de
Programa nº 106/2014, para Prestação de Serviços Públicos de Abastecimento de
Água e de Esgotamento Sanitário, com exclusividade e por dispensa de licitação
nos termos do artigo 24, inciso XXVI da Lei 8.666/93, conforme as seguintes
condições:”

Curitiba, 19 de Janeiro de 2015.
Mounir Chaowiche

Diretor-Presidente da Sanepar.

R$ 1.464,00 -  3627/2015

RESULTADO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N 413.14
A Comissão de Licitação designada por resolução, torna público, para o

nos Lotes 1 e 2, e as declara vencedoras destes, pelos preços abaixo indicados:
Lote 1: 1ª) Tec-Press Representações Técnicas Ltda – EPP. R$ 88.906,50. Lote 2:
1ª) Aguaspuras Tecnologia para o Meio Ambiente Ltda. R$ 89.950,00. Os inteiros
teores das Atas de Julgamento das propostas e habilitações estão disponíveis na
internet, no site da Sanepar. (http://licitacoes.sanepar.com.br). Abre-se o prazo
recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina a legislação vigente.

João Henrique Ribeiro do Prado

Presidente da Comissão de Licitação

R$ 72,00 -  2926/2015

RESULTADO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N 421.14
A Comissão de Licitação designada por resolução, torna público, para o
conhecimento dos interessados, a habilitação da empresa CSH Engenharia e

das propostas de preços, da referida licitação, e a declara vencedora do certame
licitatório, pelo preço de R$ 149.949,29. O inteiro teor das Atas de Julgamento
da proposta e habilitação está disponível na internet, no site da Sanepar. (http://
licitacoes.sanepar.com.br). Comissão de Licitação

R$ 48,00 -  3241/2015

EXTRATOS DE CONTRATO
19º Termo Aditivo ao Contrato de Concessão Nº 353/03 - Município: IMBITUVA
- Objeto: Repasse mensal do valor correspondente a 1% (um por cento) do
faturamento da Sanepar no Município, depois de deduzidas as perdas na realização
de créditos e os impostos, ao Fundo Municipal de Meio Ambiente. - Data:
18/11/2014.

R$ 48,00 -  3691/2015

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que recebeu
do IAP, renovação de licença de operação do seguinte empreendimento:
Atividade: Estação de Tratamento de Esgoto -ETE Ivaí - LO 20431. Endereço:
Rua Desembargador Ermelio de Leão s/n. Município: Ivaí. Validade: 23/10/2015.

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que recebeu do
IAP, renovação de licença de operação do seguinte empreendimento: Atividade:
Estação de Tratamento de Esgoto - ETE Areial - LO 3545. Endereço: Rua Conrado
Buchener, nº 58.Município: Porto Amazonas. Validade: 23/10/2015

R$ 48,00 -  3255/2015

A Empresa abaixo, torna público que requereu ao IAP, a Licença Ambiental

de Saneamento do Paraná – SANEPAR. ATIVIDADE: Ampliação do Sistema
de Esgoto Sanitário (Estação Elevatória de Esgoto EEE-01, Linha de Recalque
e Rede Coletora). ENDEREÇO: EEE-01: Parte do Lote de Terras “A-Rem”
subdivisão do Lote “A”. Colônia Goioerê. MUNICIPIO: Tuneiras do Oeste – PR.

R$ 48,00 -  3247/2015

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, torna público que requereu
ao IAP, Licença Prévia para a descontaminação e trituração de lâmpadas

na Rodovia PR 082, km 258, lotes 524 - A / 525 - B, município de Cianorte, estado
do Paraná

R$ 24,00 -  3616/2015

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que requereu
ao IAP, renovação de licença de operação do seguinte empreendimento: Atividade:
Estação de Tratamento de Água – ETA Despique. Endereço: Prolongamento
da Rua Venezuela – Fazenda Puc. Município: Fazenda Rio Grande. Validade:
15/07/2015.

R$ 24,00 -  3694/2015

Serviço Social Autônomo

Paranaeducação

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO
RETIFICAÇÃO

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paranaeducação.
CONTRATADA: Audiacto Auditores Independentes SS.
ERRATA: No Extrato de Termo Contratual publicado no Diário Oficial do
Paraná dia 16/01/2015, Edição Nº 9372, Pág. 12. Onde se lê Balanço
Patrimonial levantado em 31/01/2014, leia-se Balanço Patrimonial
levantado em 31/12/2014.
AUTORIZAÇÃO EM CONJUNTO: Décio Sergio Ramon Vianna -
Diretor Técnico e Sidney Pinheiro Gonçalves - Diretor Administrativo-
Financeiro.
DATA: 20/01/2015.

R$ 72,00 -  3638/2015

Ministério Público
do Estado do Paraná

Extrato de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 15056/2014           PP: 46/2013          CONTRATO: 218/2014
CONTRATADO: Hikari Denshi Instalações Elétricas e de Informática Ltda.
CNPJ: 85.482.669/0001-10.
OBJETO: Prestação de serviços de infraestrutura, cabeamento lógico, instalações
elétricas e telefônicas nas Promotorias de Justiça de Londrina localizadas na R.
Capitão Pedro Rufino, nº 605.
DOT. ORÇAMENT.:0960.03091434.011 - Elementos de Despesa:  3390.3026,
3390.3905 e 4490.5235.
VALOR: R$ 1.918,37 (um mil, novecentos e dezoito reais e trinta e sete
centavos).
VIGÊNCIA: Conforme o disposto no Termo de Referência, a contar da data
consignada na OS - Ordem de serviço.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2º Coordenador Executivo da
Subprocuradoria-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

R$ 96,00 -  3645/2015

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROTOCOLO: 21.941/2014                             INEXIGIBILIDADE: 60/2014
CONTRATADO: Roseli Boerngen de Lacerda (CPF: 815.791.448-53).
OBJETO: Ministrar a palestra “Efeitos das Substâncias Psicoativas – Neurologia
da Adição” no dia 24 novembro de 2014 na Sede do MP em Curitiba, com base
no art. 25, inciso II, e no art. 13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93 (Parecer nº
2.919/2014-NAJ).
DOT. ORÇAMENT.: 0901.03091434.010 – Elemento de Despesa: 3390.3627.
VALOR DA PALESTRANTE: R$ 900,00 (novecentos reais)
AUTORIZADO por: Maria Priscila M. Thomé – 1ª Coordenadoria Executiva /
SUBADM.

 R$ 72,00 -  3678/2015

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROTOCOLO: 23.756/2014                               INEXIGIBILIDADE: 69/2014
CONTRATADO: Complexo LFG de Ensino Londrina Pós-Graduações e
Carreiras Jurídicas S/S Ltda. - ME (CNPJ: 07.493.107/0001-68)
OBJETO: Inscrição da servidora Marianna Michelette da Silva no curso “Careira
Jurídica – MP e Magistraturas Estaduais Prime 2015.1" com início em 26/01/2015
na cidade do Londrina/PR c/ base no art. 25, inciso II e §1º, combinado com o art.
13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93 (Parecer nº 3229/2014-NAJ).
DOT. ORÇAMENT.: 0901.03091434.010 – Elemento Despesa: 3390.3921
VALOR: R$ 2.212,00 (dois mil, duzentos e doze reais).
AUTORIZADO por: Rafael Kotaka – 2ª Coordenadoria Executiva / SUBADM.

R$ 72,00 -  3668/2015

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2014-MP/PGJ

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

Em 16 de dezembro de 2014 o Pregoeiro julgou DESCLASSIFICADAS as
licitantes Coresul Móveis e Equipamentos para Escritório Ltda, Tecnoflex
Indústria e Comércio de Mobiliário Ltda e Personalizze Móveis Ltda, por
infringirem o item 7.14.4 do Edital; e julgou HABILITADA e VENCEDORA a
licitante Union Negócios Mobiliários Ltda, no lote único. O prazo recursal
transcorreu sem interposição de recurso. Face negociação do Departamento de
Aquisições e Logística, e, nos termos do Parecer nº 3.378/2014-NAJ, o
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos ADJUDICOU e
HOMOLOGOU a licitação referente ao Pregão Presencial nº 54/2014-MP/PGJ, à
licitante Union Negócios Mobiliários Ltda, no lote único, com o valor total de R$
1.062.917,04.  Curitiba, 16 de janeiro de 2015.

 R$ 96,00 -  3519/2015

CÓDIGO LOCALIZADOR: 32281215
Documento emitido em 20/01/2015 09:26:39.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9374 | 20/01/2015 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATOERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PROGRAMA Nº 106/2014, PUBLICADO EM 01/Jul/2014

Onde se Lê:

“A Companhia de Saneamento do Paraná torna público que celebrou com o “A Companhia de Saneamento do Paraná torna público que celebrou com o
município de PINHAIS, o Contrato de Programa nº 106/2014, para Prestação município de Contrato de Programa nº 106/2014, para Prestação
de Serviços Públicos de Abastecimento de Água e de Esgotamento Sanitário, com de Serviços Públicos de Abastecimento de Água e de Esgotamento Sanitário, com
exclusividade, conforme as seguintes condições:”

Leia-se:

“A Companhia de Saneamento do Paraná torna público que celebrou com o “A Companhia de Saneamento do Paraná torna público que celebrou com o
município de PINHAIS e com o ESTADO DO PARANÁ, o Contrato de município de
Programa nº 106/2014, para Prestação de Serviços Públicos de Abastecimento de Programa nº 106/2014, para Prestação de Serviços Públicos de Abastecimento de
Água e de Esgotamento Sanitário, com exclusividade e por dispensa de licitação Água e de Esgotamento Sanitário, com exclusividade e por dispensa de licitação
nos termos do artigo 24, inciso XXVI da Lei 8.666/93, conforme as seguintes nos termos do artigo 24, inciso XXVI da Lei 8.666/93, conforme as seguintes
condições:”